INDICAÇÃO Nº. 045/2016,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 14 DE MARÇO DE 2016,

AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração providencie a roçagem dos terrenos existentes no
laborioso Jardim “Alto da Boa Vista”, inclusive, para que seja realizada
manutenção dos tubos ali existentes, bem como, proceda a retirada
dos veículos abandonados (já que o risco de acidentes é iminente na
medida em que crianças estão a todo momento se expondo, pois,
utilizam desses aparatos para brincar).

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações de
munícipes, os quais vêm sofrendo com a situação do local que é um
dos poucos que não contam com este tipo de manutenção, talvez
pela distância havida entre o centro da cidade. Todavia, a
reclamação dos munícipes tem se intensificado nos último dias, além
do que estivemos pessoalmente vistoriando o local e a situação
realmente incomoda a todos. Daí porque a preocupação deste
vereador no tocante a estarmos adotando medidas que venham de
encontro ao bem-estar dos nossos ilustres cidadãos regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 14 de Março de 2016.

Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA